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Nombre: SANCHEZ ALONSO CESAR Teléfono:
Potencia: 2.44 kW Fecha: 12 de Septiembre de 20.
Tarifa: 01 Numero de servicio: 462221200342
HOY CONSUMES SIN PANELES 533 kWh prom. y pagas a CFE $ 1,492
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 683 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS 95.78% AL BIMESTRE $ 1,429 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro
actualmente a solares pagaras econdmico actual
la compaiia al afno
de energia $8,573.00 MXN
$378.00 MXN

$8,951.00 MXN

AL ANO

POTENCIA Cantidad

Modulos de Mdédulos

610 W 4 1.2 m ?

RETORNO DE INVERSION: 4.5 ANOS
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 12 de Septiembre de 225de Septiembre de 2025

Folio No # 20250059

SANCHEZ ALONSO CESAR
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total
4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
1 Mano de obra sistema interconectado
1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Materiales

Subtotal $ 33,467.75

IVA $ 5,354.84

TOTAL (MXN) $ 38,822.59

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,951.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 8,573.00 $ 8,573.00 $ -30,249.59
2 $ 9,219.53 $ 389.34 $ 0.00 $ 8,830.19 $ 8,830.19 $ -21,419.40
3 $9,496.12 $ 401.02 $ 0.00 $ 9,095.10 $ 9,095.10 $ -12,324.30
4 $ 9,781.00 $ 413.05 $ 0.00 $ 9,367.95 $ 9,367.95 $ -2,956.36
5 $10,074.43 $ 425.44 $ 0.00 $ 9,648.99 $ 9,648.99 $ 6,692.63
6 $10,376.66 $ 438.21 $ 0.00 $ 9,938.46 $ 9,938.46 $ 16,631.09
7 $10,687.96 $ 451.35 $ 0.00 $10,236.61 $10,236.61 $ 26,867.70
8 $ 11,008.60 $ 464.89 $ 0.00 $10,543.71 $10,543.71 $ 37,411.41
9 $11,338.86 $ 478.84 $ 0.00 $ 10,860.02 $ 10,860.02 $ 48,271.43
10 $11,679.02 $493.20 $ 0.00 $ 11,185.82 $ 11,185.82 $ 59,457.25
1 $12,029.40 $508.00 $ 0.00 $ 11,521.40 $ 11,521.40 $ 70,978.64
12 $12,390.28 $ 523.24 $ 0.00 $ 11,867.04 $ 11,867.04 $ 82,845.68
13 $12,761.99 $ 538.94 $ 0.00 $ 12,223.05 $ 12,223.05 $ 95,068.73
14 $ 13,144.85 $ 555.11 $ 0.00 $ 12,589.74 $ 12,589.74 $107,658.47
15 $13,539.19 $ 571.76 $ 0.00 $ 12,967.43 $ 12,967.43 $ 120,625.90
16 $13,945.37 $ 588.91 $ 0.00 $ 13,356.45 $ 13,356.45 $ 133,982.35
17 $14,363.73 $ 606.58 $ 0.00 $13,757.15 $13,757.15 $147,739.50
18 $14,794.64 $ 624.78 $ 0.00 $ 14,169.86 $ 14,169.86 $ 161,909.36
19 $15,238.48 $ 643.52 $ 0.00 $ 14,594.96 $ 14,594.96 $176,504.32
20 $15,695.63 $662.83 $ 0.00 $ 15,032.81 $ 15,032.81 $ 191,537.13
21 $16,166.50 $ 682.71 $ 0.00 $ 15,483.79 $ 15,483.79 $ 207,020.92
22 $16,651.50 $ 703.19 $ 0.00 $ 15,948.31 $ 15,948.31 $ 222,969.23
23 $17,151.04 $ 724.29 $ 0.00 $ 16,426.75 $ 16,426.75 $ 239,395.98
24 $17,665.57 $ 746.02 $ 0.00 $ 16,919.56 $ 16,919.56 $ 256,315.54
25 $18,195.54 $768.40 $ 0.00 $17,427.14 $17,427.14 $ 273,742.68
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Retorno de inversion

Inversién del proyecto $38,822.59 [ Ahorro acumulado anual $

>

corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio
Generacién de energia 671.6 629.0 711.7 739.2 817.1 849.3
Consumo actual 462.0 624.0 599.0 365.0 455.0 692.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



